
پیمان امنیتی آمریکا در دسترس عربستان
روزنامه آمریکایی واشــنگتن پست نوشــت، دولت جو بایدن به نهایی کردن 

پیمان نظامی با سعودی ها نزدیک شده است.
به نوشته این روزنامه آمریکایی چند مقام آمریکایی و عربستانی اظهار کردند 
دولت »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا در آســتانه نهایی ســاختن پیمان 
تقویت روابط نظامی با ریاض در راســتای تشــویق این کشور به عادی سازی 

روابط با رژیم صهیونیستی قرار دارد.
واشــنگتن پست نوشته اســت: »اما موفقیت این تلاش دیپلماتیک منوط به 
تعهد اسرائیل به یک کشور فلسطینی جدا، و فوری تر از آن، به پایان دادن به 

جنگ در غزه است.«
این روزنامه آمریکایی موفقیت برنامه دولت آمریکا برای آنکه ریاض را تشویق 
به عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیستی کند با توجه به بی ثمر بودن ماه ها 
مذاکرات بر ســر آتش بس در غزه و عملیات اخیر رژیم صهیونیســتی در روز 
شــنبه در اردوگاه النصیرات برای نجات اسرایش که به شهادت بیش از ۲۷۰ 

فلسطینی منجر شد، بعید می داند.
در این مطلب آمده است: »آمریکا می خواهد به رهبران اسرائیل فرصتی بدهد 
تا هدف خود برای برقراری روابط عادی با عربستان سعودی را محقق کرده و 
بیشــتر مورد پذیرش جهان عرب و مسلمان قرار بگیرند. اسرائیل در ازای آن 
باید از مســیر معتبری به سمت راه حل ۲ دولتی با فلسطینی ها حمایت کند. 

این چیزی است که دولت فعلی اسرائیل و اکثر اسرائیلی ها با آن مخالفند.«
جو بایــدن در حالی انعقاد پیمان نظامی با ریاض را پیگیری می کند که قبل 
از انتخاب شدن به رئیس جمهوری آمریکا و در زمان تبلیغات انتخاباتی وعده 
داده بود که با ریاض به عنوان یک کشور »مطرود« رفتار و کاری خواهد کرد 
که از بابت کشتن »جمال خاشــقجی«، روزنامه نگار عربستانی الاصل روزنامه 
واشنگتن  پســت و مخالف ریاض در کنسولگری عربستان در استانبول، هزینه 
بدهد. واشــنگتن پست نوشت: »بایدن حالا در آستانه متعهد شدن به صورت 
رسمی به محافظت از این کشور سلطنتی نفت خیز که در ضمن پیگری مسیر 
بلندپروازانه توسعه اقتصادی و اجتماعی مخالفان را همچنان سرکوب می کند، 
قرار دارد.« »آرون دیوید میلر«، مذاکره کننده صلح اســبق آمریکا و از اعضای 
ارشــد کنونی اندیشــکده »کارنگی« واقع در واشــنگتن اظهار کرد: »چنین 
پیمانی به مثابه اولین پیمان دفاعی دوجانبه از زمان بازنگری سال ۱۹۶۰ در 
معاهده آمریکا-ژاپن اســت که قدرت قانونی دارد و همچنین اولین بار است 

که واشنگتن یک چنین توافقی را با یک کشور دیکتاتوری برقرار می کند.«
بر اساس این گزارش این معاهده هر چند قرار است به تقویت امنیت عربستان 

منجر شود اما ریسک تنش ها در منطقه را افزایش می دهد.
معاهده مذکور تحت نام »توافق ائتلاف استراتژیک« باید به سبب الزام قانون 
اساسی، با یک اکثریت دو سومی در مجلس سنای آمریکا به تصویب برسد. از 
سوی دیگر به نوشته واشنگتن پست بعید است که این تعداد از سناتورها رای 
به تصویب این توافق بدون آنکه آن را به متعهد شــدن ریاض به عادی سازی 

روابط با رژیم صهیونیستی گره بزنند، بدهند.
واشــنگتن پست عنوان کرد: »عربســتانی ها نیز قبل از آنکه این کار را انجام 
دهند می خواهند شــاهد پایان جنگ در غزه و اتخــاذ گام های غیرقابل لغو 
برگشــت ناپذیر در عرض چند سال به سمت تشکیل کشور فلسطین باشند. 
مخالفت اســرائیل با راه حل ۲ دولتی مانعی بر سر راه این توافق ایجاد می کند 

که غلبه بر آن دشوار است.«
بر اساس این گزارش، مقام های آمریکایی و عربستانی اظهار کردند پیش نویس 
ایــن معاهده به صورت تقریبی از معاهده امنیتی دوجانبه واشــنگتن با ژاپن 
الگوبرداری شده است. چنین توافقی به آمریکا در ازای متعهد شدن به کمک 
به دفاع از عربســتان سعودی در صورتی که مورد حمله قرار بگیرد دسترسی 
بــه خاک و حریم هوایی عربســتان به منظور محافظــت از منافع و متحدان 

منطقه ای خود را ارائه می کند.
همچنین به ادعای منابع مورد استناد واشنگتن پست،  طبق این توافق ریاض 
نیز متعهد می شــود نگذارد چین پایگاه هایی را در خاکش ساخته یا همکاری 

امنیتی با عربستان را پیگیری کند.

ویژه

هشدار پکن درباره تحرکات آمریکا در دریای چین
معاون وزیر امور خارجه چین هشــدار داد آمریکا عامل ایجاد بزرگترین چالش 
امنیتی در دریای چین جنوبی اســت و این حوزه را با استقرار نیروهای نظامی 

خود تبدیل به »گرداب یک رقابت تسلیحاتی« کرده است.
»سان ویدونگ«، معاون وزیر امور خارجه چین در صحبت هایی بعد از شرکت 
در یک نشســت عالی رتبه در لائوس با موضوع همکاری ها در شرق آسیا که از 
سوی وزارتخانه متبوع وی انتشار یافت، گفت: »در حال حاضر بزرگترین چالش 

امنیتی در دریای چین جنوبی از خارج از این منطقه ایجاد شده است.
به نوشته خبرگزاری »رویترز«، اخیرا تعارضات بین چین و فیلیپین در دریای 
چین جنوبی بالا گرفته در حالی که مانیل یک متحد امنیتی واشنگتن است. 
این امر متعاقبا باعث تبدیل دریای استراتژیک چین جنوبی به عرصه تنش بین 

آمریکا و چین شده است.
معاون وزیر امور خارجه چین خاطرنشان کرد: »نظامیان تحت رهبری آمریکا 
به فعالیت ها و اســتقرار ادوات نظامی در دریای چین جنوبی دامن زده و باعث 
تحریک و تشدید تعارضات و مناقشات دریایی شده و به حقوق و منافع مشروع 

کشورهای حوزه سواحل این دریا آسیب می زنند.«
سان خاطرنشان کرد: »اقدام آمریکا در مستقر ساختن سامانه های موشکی برد 
متوسط در منطقه سبب کشیده شدن آن به گرداب یک رقابت تسلیحاتی و قرار 
گرفتن کل منطقه آسیا-اقیانوسیه در زیر سایه منازعات ژئوپلتیکی شده است.«

او اضافه کرد چین متعهد به مدیریت درســت مناقشــات با طرف ها در دریای 
چین جنوبی از طریق گفتگو است.

ماه آوریل فیلیپین در ضمن نشســتی با متحدان آمریکا گفت مصمم به تاکید 
بر حقوق حاکمیتی در دریای چین جنوبی بوده و پکن را به تشــدید »اذیت و 

آزار« خود متهم کرد.
چین مدعی تقریبا کل دریای چین جنوبی که حجم تجارت ســالانه از طریق 
کشتی رانی در آن به بیش از سه میلیون دلار می رسد بوده و صدها کشتی گارد 
ســاحلی خود را بعضا تا فواصل ۱۰۰۰ کیلومتری سرزمین اصلی خود با هدف 
نظارت امنیتی در این حوزه مستقر ساخته است. نیروهای چین و فیلیپین بارها 

در دریای چین جنوبی دچار مناقشه و تعارض شده اند.
چین، فیلیپین را به تعرض متهم می کند اما مانیل و متحدانش پکن را به دست 

زدن به اقدامات تهاجمی متهم می کنند.
آمریکا اعلام کرده که در ضمن این مناقشات از مانیل حمایت می کند.

استراتژیک

پهلوگیری ناو روسی در  هاوانا
یکی از چهار شــناور نیروی دریایی روسیه که به سمت کوبا رفته اند، در آبهای 
نزدیک هاوانا پهلــو گرفت. وزارت خارجــه کوبا اعلام کــرد ناوچه »آدمیرال 
گورشکف« وارد هاوانا شده است. همچنین قرار است زیردریایی هسته ای کلاس 

یاسان »کازان« و دو کشتی دیگر نیز به زودی وارد کوبا شوند.
به نقل از شــبکه خبری الجزیره، این وزارتخانه پنجشــنبه گذشته اعلام کرد 
بود که حضور و پهلوگیری این ناوها در هاوانا تهدیدی برای منطقه محســوب 
نمی شــود. وزارت خارجه کوبا در بیانیه خــود آورده بود: »حضور این ناوها بر 

اساس روابط دوستی دیرینه دو کشور و قوانین و مقررات بین المللی است.«
اما اســتقرار غیرمعمول زیردریایی قدرتمند هسته ای کازان و سه ناو دیگر آن 
هم در نزدیکی ایالات متحده در میانه تنش ها بین واشــنگتن و مسکو بر سر 

اوکراین انجام گرفته است.
در این میان، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه نیز اخیرا گفته بود که اگر 
کشــورهای غربی مانند آلمان و آمریکا به اوکراین سلاح بدهند تا از آنها برای 
حمله به اهدافی در روسیه استفاده کند، مسکو می تواند »گام هایی نامتقارن« 

بردارد.
وزارت خارجه کوبا همچنین اعلام کرد تانکر نفت »پاشین« و یدک کش نجات 

»نیکولای چیکر« نیز به زودی در هاوانا پهلو می گیرند.
روابــط بین هاوانا و مســکو از دیدار بین میگوئل دیاز کانل و پوتین، روســای 
جمهوری کوبا و روسیه در ۲۰۲۲ نزدیکتر شده است. در خلال جنگ سرد، کوبا 
مهمترین مشتری شوروی بود. استقرار سایت های موشکی هسته ای شوروی در 
این جزیره، به بحران موشکی ۱۹۶۲ کوبا انجامید؛ زمانیکه مسکو و واشنگتن در 
آستانه جنگ بودند. این رویداد به تحمیل تحریم تجاری ایالات متحده بر کوبا 

انجامید که تا به امروز ادامه یافته است.

میلیتاری

مخالفت با ترامپ
دلیل رای دهی به بایدن

طبــق نتایج یک نظرســنجی، بیش از نیمــی از حامیان 
احتمالــی »جــو بایــدن« می گوینــد کــه در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ به این دلیل از او حمایت می کنند 
که مخالفت خود را با »دونالد ترامپ« نشــان دهند. نتایج 
نظرسنجی ســی بی اس نیوز/ یوگاو نشان می دهد که ۵۴ 
درصد از رای دهندگان احتمالی، »جو بایدن« رئیس جمهور 

آمریکا را انتخاب می کنند.
سی بی اس نیوز گزارش کرد که این رقم نسبت به ماه مارس 

هفت درصد افزایش داشته است.
در این میان، ۲۷ درصد از رای دهندگان به دلیل آنکه جو 
بایدن را دوست دارند، قرار است به او رای دهند و این رقم 
از زمان نظرســنجی ماه مارس، ۴ درصد کاهش پیدا کرده 
است. هم چنین تقریبا یک پنجم یا ۱۹ درصد هم به خاطر 
آنکه بایدن نامزد حزب دموکرات اســت، به او رای خواهند 
داد. بنابر نتایج این نظرسنجی، بیش از نیمی از حامیان جو 
بایدن )۶۶ درصد( می گویند که به این دلیل قصد دارند به 
او رای بدهند تا از این طریــق مخالفت خود را با »دونالد 

ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا نشان دهند.
نظرســنجی ســی بی اس نیوز که از میان ۲۰۶۳ بزرگسال 
آمریکایی بین ۵ تــا ۷ ژوئن )۱۶ الــی ۱۸ خرداد( انجام 
شــده، نشــان می دهد که در ایالت های چرخشی آمریکا 
۵۰ درصد از رای دهندگان به بایدن و ۴۹ درصد به ترامپ 
رای می دهند. »ایالات چرخشی« گرایش حزبی مشخصی 
ندارند و به همین دلیل هم نامزد دموکرات و هم کاندیدای 

جمهوری خواه در آن ها شانس پیروزی دارند.

جزئیات جدید
از زندگی شخصی البغدادی

زن ابوبکر البغدادی، ســرکرده پیشــین گروه تروریســتی 
داعش در مصاحبه ای که در داخل زندان با شــبکه خبری 
»بی بی سی« انجام داد، روایت خود را از زندگی مشترکش با 

سرکرده پیشین گروه تروریستی داعش ارائه کرد.
 »ام حذیفه« همسر اول ابوبکر البغدادی است که زمانی که 
او سرکردگی گروه تروریستی داعش را در بخش های وسیعی 

از سوریه و عراق در دست داشت، با او ازدواج کرد.
او در حال حاضر در یکی از زندان های عراق تحت بازداشت 
بوده و در آنجا به دلیل جنایات تروریســتی انجام شــده در 
دوره داعش تحت بازجویی اســت. در تابستان سال ۲۰۱۴ 
ام حذیفه همراه با ابوبکر البغدادی در شهر رقه، پایگاه وقت 

داعش در سوریه زندگی می کرد.
از آنجایــی که ابوبکر البغدادی به عنوان ســرکرده یکی از 
گروه های تکفیری افراطی در لیست چهره های تحت تعقیب 
قرار داشــت، بیشــتر اوقات خود را در جای دیگری به سر 
می برد اما یک بار نگهبانی را به منزلش فرســتاد تا ۲ تن از 
فرزندان کوچکش را همراهی کند. همســر ابوبکر البغدادی 
گفت: آنها بــه من گفتند که بچه ها را برای آموزش شــنا 
می برنــد. او گفت: تلویزیونی در خانه بود که مخفیانه آن را 
روشن می کردم، زمانی که ابوبکر البغدادی در خانه نبود، از 
تلویزیون استفاده می کردم، البغدادی به من گفته بود که آن 
کار نمی کند. از ســال ۲۰۰۷ ارتباطم با دنیای بیرون قطع 
بود و به من اجازه تماشای تلویزیون و یا استفاده از هرگونه 

تجهیزات جدید مثل تلفن  همراه داده نمی شد.
ام حذیفــه در ادامه گفت: چند روز بعد از اینکه آن نگهبان 
بچه هــا را با خود برد، تلویزیون را روشــن کــردم و با یک 
غافلگیری بزرگ مواجه شدم، همسرم را در حال سخنرانی 
در مسجد جامع النوری شــهر موصل واقع در شمال عراق 
دیدم که بــرای اولین بار و به صورت علنی خود را »خلیفه 
مسلمانان« معرفی کرد. وقتی متوجه شدم بچه ها همراه با او 
در موصل بودند به جای اینکه در رودخانه فرات آموزش شنا 

ببینند، به شدت شوکه شدم. 
ام حذیفه در این مصاحبه ۲ ســاعته خــود را یک قربانی 
توصیف کرد که قصد فرار از دست همسرش را داشته است 
و در این رابطه مشــارکت خود را در تمام جنایات وحشیانه  
داعــش تکذیب کرد.  اما این اظهارات او کاملًا با اظهارات و 
شکایات زنان ایزدی ربوده شــده و مورد تجاوز قرار گرفته 
توسط داعشی ها، مغایرت دارد و آنها در شکایات خود او را به 
دست داشتن در بردگی جنسی زنان و دختران ربوده شده 
متهم کردند. او در طــول مدت این مصاحبه طولانی حتی 
یک بار ســر خود را بالا نیاورد، یک لباس سیاه بر تن داشت 

که تنها بخشی از صورتش تا زیر بینی پیدا بود. 
او متولد سال ۱۹۷۶ در یک خانواده محافظه کار عراقی است 
و در ســال ۱۹۹۹ با »ابراهیم عــوض البدری« که بعدها با 
نام مســتعار ابوبکر البغدادی شناخته شــد، ازدواج کرد. در 
سال ۲۰۰۴ پس از حمله آمریکا به عراق نیروهای آمریکایی 
البغدادی را بازداشت کرده و او را در پایگاه »بوکا« در جنوب 
عراق تقریباً به مدت یک ســال همراه با چند فرد دیگر در 
بازداشت نگه داشــتند، بعدها این افراد چهره های برجسته 

گروه تروریستی داعش و دیگر گروه های تکفیری شدند.

دغدغه آمریکا درباره همکاری های 
آمریکا و کره شمالی 

خبرگزاری رویترز به دنبال انتشــار خبر سفر پیش روی 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه به کره شمالی، 
گزارش داد: غــرب از جمله آمریکا نگران تحکیم )هرچه 

بیشتر( روابط بین مسکو و پیونگ یانگ است.
الکساندر ماتسگورا )Alexander Matsegora( سفیر 
روسیه در کره شمالی در گفت و گو با روزنامه ودوموستی 
)Vedomosti( چاپ مســکو تایید کرد که سفر پوتین 
به پیونگ یانگ انجام خواهد شــد و فعالانه در حال آماده 

شدن این سفر هستند.
این گزارش با اشــاره به اینکه تاریخ این دیدار هنوز اعلام 
نشده است، افزود: پوتین می تواند در ماه ژوئن )خرداد و 
تیر( و بی درنگ پس از دیدار از کره شمالی از ویتنام نیز 
بازدید کند؛ کرملین اعلام کرده اســت که خواهان ایجاد 

شراکت با کره شمالی در تمامی زمینه ها است.
رویترز نوشــت: از زمان آغاز جنگ اوکراین، روسیه روابط 
خود را با کره شــمالی به شدت تحکیم بخشیده که این 
امر نگرانی غرب و به ویژه آمریکا را به دنبال داشته است.
این خبرگزاری انگلیســی به نقل از روزنامه ودوموستی، 
گزارش داد: رهبران روســیه و کره شمالی در دیدار آتی 

درباره نیروی کار با یکدیگر به گفت و گو می پردازند.
بر اســاس این گزارش، کیم جونگ اون رهبر کره شمالی 
شهریور گذشته از روسیه دیدن کرده است و پوتین در آن 
ملاقات وعده داد که مســکو در ساخت ماهواره به پیونگ 

یانگ کمک خواهد کرد.
نخســتین ســفر پوتین به کره شــمالی در سال ۲۰۰۰ 
جمهــوری  ریاســت  دور  نخســتین  در  و   میــلادی 

وی انجام شد.

پولیتیک

تروریسم 

خاوردور
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گروه بیــن الملل: در یــک ماراتن ۴ 
پای  به  اروپایی  میلیــون  روزه صدها 
صندوق هــای رای رفتند تا ۷۲۰ عضو 
انتخاب کنند.  را  اروپا  اتحادیه  پارلمان 
انتشــار نتایج اولیه و افزایش حمایت 
زلزله های  باعث  افراطی،  راست های  از 
سیاسی در شــماری از کشورها شده 

است.
با بسته شدن شعب اخذ رای در کشورهای 
اروپایــی و آغاز اعلام نتایج اولیه از انتخابات 
آخر هفته پارلمان اروپا، اکنون مشخص شده 
اســت که برندگان و بازندگان در ۲۷ کشور 

عضو اتحادیه اروپا چه کسانی بوده اند.
در ایتالیــا جورجــا ملونــی، نخســت وزیر 
راســت گرای این کشــور قدرت خود را در 
پارلمــان اروپا با حدود ۲۸ درصد آرا تقویت 
کرده اســت، در حالی که در فرانسه حزب 
رئیس جمهــوری عملکرد بدی داشــته به 
نحوی که کــه امانوئل ماکــرون مجبور به 
انحــلال پارلمان ایــن کشــور و برگزاری 

انتخابات زودهنگام شده است.
اگر به طــور خلاصه بخواهیــم برندگان و 
بازندگان ایــن انتخابات را نــام ببریم، این 

اسامی مطرح هستند:
- برندگان:

حزب »اجتماع ملی« فرانســه: گروه راست 
افراطی که با پیروزی در انتخابات این کشور 
باعث انحلال پارلمــان و برگزاری انتخابات 

زودهنگام شد.
حــزب مردم اروپا: به دلیــل باقی ماندن به 
عنوان بزرگ ترین گروه در پارلمان و کسب 
۱۳ کرسی بیشتر در مقایسه با سال ۲۰۱۹.

جورجا ملونی در ایتالیایی: به عنوان تقویت 
قدرت خود و مطرح شــدن به عنوان پیروز 

بلامانع انتخابات.
- بازندگان:

گروه ســبزها در اتریش و آلمــان: به دلیل 
عملکرد بسیار بدتر از آنچه انتظار می رفت.

گروه لیبرال »نوســازی اروپا« در کشورهای 
مختلــف: به خاطر اینکه نســبت به ســال 
۲۰۱۹ تعداد ۲۰ عدد از کرسی های خود را 

از دست داد.
سوسیال دموکرات ها در آلمان: حزب صدر 
اعظــم اولاف شــولتس که پــس از حزب 

دموکرات مسیحی به طور مشترک با حزب 
آلترناتیــو برای آلمان در جایــگاه دوم قرار 

گرفت.
شکست های دومینویی

برآورد هــای نخســتین از نتایــج انتخابات 
پارلمان اروپا نشــان می دهد که احزاب سبز 
و لیبرال »نوســازی اروپــا« هر کدام حدود 
۲۰ کرســی را در پارلمان اروپا را از دســت 
داده اند. امری که به طور بالقوه اکثریت مورد 
نیاز حامیان اتحادیه بــرای تصویب قوانین 
و پشــتیبانی از مقامات ارشــد را به خطر 

می اندازد.
پیش بینی های اولیه در اولین ساعات بامداد 
پس از بســته شدن شــعب اخذ رای نشان 
می دهد که حزب سبزها تنها توانسته است 
۵۲ کرسی پارلمان اروپا را به خود اختصاص 
دهد. این حزب در پارلمان فعلی ۷۲ کرسی 

را در اختیار داشت.
نتایج همچنین نشــان می دهند که حزب 
»نوسازی اروپا« به رهبری امانوئل مکرون از 
۱۰۲ کرسی به ۸۰ کرسی سقوط کند. امری 
که باعث شــد تا رئیس جمهور فرانســه در 
اقدامی غیرمنتظره پارلمان ملی این کشــور 

را منحل کند.
مارین لوپن رهبر حزب »اجتماع ملی« بعد 
از پیروزی چشمگیر و البته پیش بینی پذیر 
جریان راســت افراطی در انتخابات پارلمان 
اروپا به نطــق تلویزیونــی امانوئل ماکرون 

واکنش نشان داد.
خانم لوپن کــه ۲ دوره پیشــین انتخابات 
ریاست جمهوری، عرصه را به امانوئل مکرون 
واگذار کرده تصریح کرد اگر فرانسوی ها در 
جریان انتخابــات آتی پارلمانی به ما اعتماد 
کنند مــا آمادگی داریم تا ســکان هدایت 

کشور را در دست بگیریم.
پیــش از این، جردن بــاردلا در واکنش به 
پیروزی فهرســتی که رهبری آن را برعهده 
داشت، از امانوئل مکرون خواست تا انتخابات 
زودهنگام پارلمانــی برگزار کند. مکرون در 
نطق نتلویزیونی ۵ دقیقه ای خود با اذعان به 
اینکه صدای ملت را شنیده است پارلمان را 
منحل کرد تا کشورش سه هفته دیگر یعنی 
۳۰ ژوئن شاهد برگزاری یک انتخابات پیش 

از موعد شود.

»الکســاندر دی کرو« نخست وزیر بلژیک، 
پس از شکســت حزب موسوم به »لیبرال ها 
و دموکرات های فلانــدری« او در انتخابات 
پارلمان اتحادیه اروپا، استعفا داد. اگر چه این 
انتظار می رفت که حــزب لیبرال دموکرات 
نخست وزیر بلژیک از احزاب ناسیونالیست 
و راســت افراطی در منطقــه هلندی زبان 
بلژیک موسوم به فلاندر عقب بماند، اما این 
حزب بیشــترین افت را در حوزه انتخاباتی 
خود یعنی فلاندر شرقی تجربه کرد، جایی 
که سهم آن از ۱۷.۸۵ درصد در سال ۲۰۱۹ 
میلادی به ۱۰ درصد کاهش یافته است و در 
مجمــوع آرای کلی نیز کمتر از ۷ درصد آرا 

را به دست آورد.
با وجود پیش بینی نظرســنجی ها مبنی بر 
اینکــه که حزب راســتگرای افراطی و ضد 
مهاجرت »ولامس بلانگ« به نیروی سیاسی 
پیشــرو در این کشــور یازده و نیم میلیون 
نفری تبدیل   می شــود، اما حزب راست گرا و 
ملی گرای »ائتــلاف فلامان جدید« یا »ان-

وی ای« جایگاه برتر خود را با ۲۲ درصد آرا 
حفظ کرد.

پیش بینی شــده بود حزب راســت افراطی 
»آزادی اتریــش« نیز در صدر انتخابات این 
کشــور قرار بگیرد و با کســب ۲۵/۷ درصد 
آرا، تعداد نمایندگانش را در پارلمان اروپا دو 

برابر کند و به شش نفر برساند.
در آلمان پیش بینی می شود حزب دموکرات 
مسیحی و اتحادیه سوسیال-مسیحی کمی 
بیش از ۳۰ درصد آرا را به دست آورده اند که 

تقریبا مشابه ۲۹ درصد سال ۲۰۱۹ است.
همچنین در آخرین برآورد ها حزب راســت 
افراطی »آلترناتیو برای آلمان« با ۱۴.۲ درصد 
نسبت به ۱۱ درصد در سال ۲۰۱۹، جایگاه 
سوم را به خود اختصاص داده و درست پس 
از حزب حاکم سوسیال دموکرات متعلق به 

اولاف شولتس صدراعظم قرار گرفته است.
نظرســنجی های خروجی شــعب اخذ رای 
همچنین نشان می دهند که حزب »برادران 
ایتالیا« به رهبری جورجا ملونی، که متعلق 
به گروه محافظه کاران و اصلاح طلبان راست 
اروپا اســت، نســبت به اپوزیســیون حزب 
دموکــرات چپ میانه بــا ۲۳/۷ درصد رای 

عملکرد بسیار بهتری داشته است.

به نظر می رسد که دو حزب هم ائتلاف دیگر 
حزب حاکم در ایتالیا، یعنی »فورزا ایتالیا« 
و »لگا«، به ترتیب با کسب ۱۰.۵ و ۸ درصد 

عملکرد خوبی نداشته اند.
نظرســنجی های خروجی همچنین نشــان 
می دهنــد که این روند چرخش به راســت 
در اسپانیا نیز اتفاق افتاده، جایی که انتظار 
تعداد کرســی های  می رود حزب »وُکس« 
خود در پارلمان اروپا را با دو تا سه نماینده 

افزایش دهد.
این در حالی اســت که گروه تازه تاســیس 
»حزب پایان یافته اســت«، کــه به عنوان 
یک حزب پوپولیست راست افراطی شناخته 
می شــود، برای اولین بار توانسته دو یا سه 

کرسی را در پارلمان اروپا به دست بیاورد.
)فیتســو(حزب نخست  فیچو  رابرت  حزب 
وزیر اسلواکی هم از لیبرال ها شکست خورد. 
فیچو که چند هفته پیش در یک سوء قصد 
به شدت مجروح شده بود حالا در انتخابات 

اروپایی نیز قافیه را به رقبا واگذار کرد.
در کشــورهایی مانند هلنــد که رای گیری 
در آن در روز پنجشــنبه برگزار شد، آخرین 
پیش بینی هــا حاکی از آن اســت که حزب 
راست گرای »برای آزادی« خیرت ویلدرس 

شش کرسی به دست خواهد آورد.
با این حال این نوســانات آنقدر شدید نبود 
که برخی انتظارش را می کشیدند، امری که 
باعث شد تا اتحاد کارگری سبز چپ بتواند با 
تصاحب هشت کرسی هلند در پارلمان اروپا 

خود را از برندگان این انتخابات اعلام کند.
انتخابات پارلمان اتحادیه اروپا، که بزرگترین 
تمرین دموکراتیک چند کشوری در جهان 
اســت، تعیین می کند که کدام ۷۲۰ عضو 
می توانند در مــورد قوانین اتحادیه اروپا در 

پنج سال آینده بحث کنند.
این دوره از انتخابات در پی مقطعی آشفته 
بــه خاطر همه گیری کوویــد-۱۹ و پس از 
تهاجم تمام عیار روســیه به اوکراین برگزار 
شــده اســت. اتفاقاتــی که باعث شــده تا 
افزایش هزینه های زندگی، به نگرانی غالب 

رای دهندگان تبدیل شود.
وظایف پیش روی نمایندگان پارلمان 

اتحادیه اروپا
از جمله اولین وظایف پارلمان اروپا تصویب 
نامزد رهبری کمیســیون اروپا خواهد بود، 
جایی که اورزولا فن در لایــن، رئیس فعلی 
امیدوار اســت برای دوره دوم در این سمت 

ابقا شود.
هیچ حزب واحدی در پارلمان اروپا اکثریت 
ندارد و طرح ها اغلب بــا یافتن ائتلافی که 
اکثریت مورد نیاز را به دســت می آورد رای 

می آورند.
ایــن مجلس همواره تحت ســلطه دو گروه 
بزرگ خود، حزب راست میانه مردم اروپا و 

سوسیالیست های چپ میانه بوده است.
ایــن دو گــروه بــزرگ در انتخابات ۲۰۱۹ 
اکثریت خود را در پارلمان از دســت دادند 
و از آن زمــان مجبــور شــدند بــا احزابی 
نظیر ســبزها و لیبرال هــا وارد ائتلاف هایی 
غیررسمی شوند. پیش بینی ها نشان می دهد 
که بعید اســت آن ها در سال ۲۰۲۴ بتوانند 
بار دیگــر اکثریت پیش از ســال ۲۰۱۹ را 

دوباره به دست آورند.
آن ها اکنون با ۱۸۴ و ۱۳۹ کرســی پیشتاز 

نتایج انتخابات ۲۰۲۴ هستند.

روزنامه آلمانــی »هندلزبلات« مدعی 
شد: صدراعظم ســابق آلمان با وجود 
اطلاع از تلاش روســیه برای باج گیری 
انتقال  از اروپا و راه اندازی خــط لوله 
گاز نورد اســتریم ۲، این اطلاعات را 

»پنهان« نگه داشت.
به گــزارش دیلی تلگراف، خــط لوله نورد 
اســتریم ۲ برای دو برابر کــردن صادرات 
مســتقیم گاز روسیه به آلمان طراحی شده 
بود، اما بــه دلیل خطراتی که برای اوکراین 
داشــت، بســیار بحث برانگیز بود. منتقدان 
نگــران بودند که اگر روســیه بــه صورت 

مســتقیم گاز به اروپا صــادر کند، می  تواند 
اوکراین را از درآمد ترانزیت آن محروم سازد.
زمانی که این نگرانی ها ابراز شد و خط لوله 
مذکور نیز در انتظار رفع سایر موانع نظارتی 
بود، روسیه شروع به کاهش عرضه گاز خط 
لوله نورد استریم ۱ که آن نیز گاز را به آلمان 

منتقل می کرد، نمود.
آنگلا مــرکل در ســال ۲۰۲۱ و در آخرین 
ماه های صــدارت در گفت وگو با هندلزبلات 
احتمال کاهش صادرات گاز روســیه را رد 

کرده بود.
با این حال، بر اساس اسناد محرمانه ای که 

این روزنامه آلمانی مدعی اســت در اختیار 
داشته، وزارت اقتصاد هشــدار داده بود که 
روسیه »بســیار آهسته« مخازن ذخیره گاز 
را پر کرده و اتکا به کرملین برای تامین گاز 

می تواند »پیامدهای وخیمی« داشته باشد.
این افشــاگری در حالی صــورت می گیرد 
که اســنادی که به تازگی توســط روزنامه 
زوددویچه ســایتونگ منتشــر شده، نشان 
می دهد دو دولت متوالی مرکل به شــدت 
برای عملیاتی شــدن نورد استریم ۲ تلاش 
کرده  و ادعا می  کردند که قرارداد با شــرکت 
دولتی گازپروم، »پــروژه بخش خصوصی« 

 ،)Robert Habeck( اســت. رابرت هابک
معاون صدراعظم و عضو حزب ســبز آلمان، 
در واکنــش به افشــاگری های رســانه ها، 
تصمیم های دولت پیشــین را »یک اشتباه 
تاریخی« خواند و گفت: ما هرگز نباید خود 

را به گاز روسیه وابسته می کردیم.
 ،)Felix Banaszak( فلیکــس بانــازاک
نماینده سبزها در مجلس آلمان نیز خواهان 
تحقیقــات علنی در این زمینه شــد و نورد 
استریم ۲ را »بزرگترین شکست اقتصادی، 
انرژی و سیاســت خارجی از زمان تاسیس 

جمهوری فدرال آلمان« توصیف کرد.

کره  جزیره  شبه  در  تنش ها  بالاگرفتن 
نه به درگیــری نظامی هرچند محدود 
در مرزها و یا واکنش های معمول که به 
شــیوه های مختلف جنگ روانی منجر 
شده است؛ این روزها دو کره بلندگوهای 
خود را به سمت یکدیگر نشانه رفته اند.

سال ها است که افراد فراری از کره شمالی به 
کره جنوبی و فعالان محافظه کار اعلامیه هایی 
را با بالن به کره شمالی می فرستند تا مردم 
این کشــور را برای قیام علیه حکومت کیم 

جونگ اون تشویق کنند.
کره شــمالی بارها پایــان یافتن پخش این 
اعلامیه ها را خواســتار شده بود. این موضوع 
مدتی به عامل تنش میان دو کشــور تبدیل 
شده است. دو کره همچنان از نظر قانونی در 
وضعیت جنگ هســتند چرا که »جنگ کره 
۱۹۵۳-۱۹۵۰« با یــک آتش بس و نه یک 

پیمان صلح خاتمه یافت.
پیونــگ یانگ اعلام کرد که برای »مقابله به 
مثل« با توزیع اعلامیه های ضد کره شمالی، 
»تپه های کاغذ باطله و آلودگی« را در مناطق 

مرزی پخش می کند.
کره شــمالی در واکنش به ارسال بالن های 
تبلیغاتی کره جنوبی، با ارســال صدها بالن 
زباله به سمت جنوب این اقدام را تلافی کرده 
است. ارســال این بالن ها ارتش سئول را به 
حالت آماده بــاش در آورده و نیروهای این 

کشور را سرگرم جمع آوری زباله های پخش 
شده در سراسر کشور کرده است.

به دنبال آن شــورای امنیت ملی ریاســت 
جمهوری کره جنوبــی پیمان کاهش تنش 
بین کره ای ســال ۲۰۱۸ را به حالت تعلیق 
درآورد. این نهاد تاکید کرد که وزرا تصمیم 
گرفتند پیشــنهادی را بــرای تعلیق کامل 
توافق نامه نظامی ۱۹ ســپتامبر ۲۰۱۸ )۲۸ 
شــهریور ۱۳۹۷( تا زمانی که اعتماد متقابل 

بین دو کره برقرار شود، ارائه کنند.
دیــروز یکشــنبه ارتش کــره جنوبی اعلام 
کرد که در واکنش به ارســال بالن های زباله 
از جانب همســایه شــمالی، بلندگوهایی را 
نصب و برای کره شــمالی برنامه و موسیقی 
پخش می کند. خبرگزاری یونهاپ با انتشار 
تصاویری،ارتش این کشــور را در حال نصب 
ده ها بلندگوی بزرگ و ســبز رنگ کنار هم 
قرار گرفته نشان داد. آنها از طریق بلندگوها 
تبلیغات علیه کره شمالی را برای مردم این 
کشور پخش کردند. ســاعاتی بعد، کیم یو 
جونــگ خواهر کیم جونــگ اون، رهبر کره 
شــمالی هشــدار داد که کره جنوبی پیش 
درآمدی برای یک وضعیت بسیار خطرناک 
ایجاد کرده است. او گفت که اگر کره جنوبی 
به این برنامه ها ادامه دهــد و نتواند فعالان 
غیرنظامی را از پخش اعلامیه های تبلیغاتی 
ضد کره شمالی در سراسر مرز بازدارد، شاهد 

یک »واکنش جدید« از ســوی کره شمالی 
خواهد بود. کیم یو جونگ مشــخص نکرده 
است که این واکنش چه خواهد بود اما کره 
جنوبی امروز دوشنبه خبر داد که نشانه هایی 
از نصب بلندگوها از ســوی کره شــمالی را 
شناســایی کرده اســت. به این ترتیب روند 
افزایشــی تنش در شبه جزیره کره در چند 
ماه گذشــته که از رزمایش های کره جنوبی 
بــه همراه آمریکا و همچنیــن آزمایش های 
موشکی کره شمالی ناشی شده، این روزها به 
جای درگیری نظامی هرچند محدود در مرز 

دو کره، صحنه ای از جنگ بلندگوها و بالن ها 
را به نمایش گذاشته است.

هرچند در این میان کره جنوبی گفته است 
که فعالیت های نظامــی را پس از یک وقفه 
پنج ســاله، بار دیگر در مــرز بین دو کره از 
ســر می گیرد. بنابر توافق سال ۲۰۱۸ برای 
کاهش تنش بین دو کره، تمرینات توپخانه و 
مانورهای میدانی در یک منطقه حائل زمینی 
بــه حالت تعلیق درآمــد و در مناطق حائل 
دریایی، شــلیک توپخانه و رزمایش دریایی 

ممنوع است.

لیبرال ها در انتخابات پارلمانی اروپا تحقیر شدند

زلزله سیاسی در اروپا
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جنگ بلندگوها در شبه جزیره کره


